
学校法人 関西文理総合学園 長浜バイオ大学の耐震化率について

文部科学省の『私立学校校舎等実態調査』の基準に基づいて算出しております。

学校法人　関西文理総合学園 長浜バイオ大学の耐震化率は100％です。

【建物内訳】

— —

キャンパス

長浜キャンパス

合計

延べ床面積 新耐震基準

22,224 ㎡

校舎

その他

地上階

4階建

5階建

5階建

3階建

1階建

1階建

延床面積

12,262

2,514

2,397

1,514

㎡

2025年(令和7年) 4月1日現在

22,224 ㎡

㎡

㎡

22,224

22,224

－

旧耐震基準（昭和56年以前）

耐震補強済
耐震診断実施済み
（耐震補強未実施）

耐震化率

－

－

－

100%

100%

国際交流ハウス

建物名称

命江館・命岳館

命北館
（大学院棟）

命北館
（新学科棟）

命翔館

実験付属施設

体育館

水族実験施設

体育施設

学生・生徒用
寄宿舎

建物区分

校舎

校舎

校舎

その他

鉄骨造

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

構造

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄骨造

㎡

㎡

㎡

㎡ 2003/1/23

2003/1/23

2003/1/23

1,308

1,511

㎡

㎡

465

253 ㎡ 2021/3/25

新築年月日

2003/1/23

2007/1/20

2009/2/20

2016/2/29

—

左記のうち
S57以降の増築部分

2011年に60㎡増築

2009年に325㎡増築

—

—

—

避難所指定

—

—

—

—

○

—

合　計

—

—

22,224 ㎡

2階建

3階建


