

# 学校法人 関西文理総合学園 長浜バイオ大学の耐震化率について

2025年(令和7年) 4月1日現在

キャンパス	延べ床面積	新耐震基準	旧耐震基準(昭和56年以前)		耐震化率
			耐震補強済	耐震診断実施済み (耐震補強未実施)	
長浜キャンパス	22,224 m <sup>2</sup>	22,224 m <sup>2</sup>	—	—	100%
合計	22,224 m <sup>2</sup>	22,224 m <sup>2</sup>	—	—	100%

文部科学省の『私立学校校舎等実態調査』の基準に基づいて算出しております。

学校法人 関西文理総合学園 長浜バイオ大学の耐震化率は100%です。

## 【建物内訳】

建物名称	建物区分	構造	地上階	延床面積	新築年月日	左記のうち S57以降の増築部分	避難所指定
命江館・命岳館	校舎	鉄筋コンクリート造	4階建	12,262 m <sup>2</sup>	2003/1/23	—	—
命北館 (大学院棟)	校舎	鉄筋コンクリート造	5階建	2,514 m <sup>2</sup>	2007/1/20	2011年に60m <sup>2</sup> 増築	—
命北館 (新学科棟)	校舎	鉄筋コンクリート造	5階建	2,397 m <sup>2</sup>	2009/2/20	—	—
命翔館	校舎	鉄筋コンクリート造	3階建	1,514 m <sup>2</sup>	2016/2/29	—	—
実験付属施設	その他	鉄骨造	1階建	465 m <sup>2</sup>	2003/1/23	2009年に325m <sup>2</sup> 増築	—
水族実験施設	その他	鉄骨造	1階建	253 m <sup>2</sup>	2021/3/25	—	—
体育館	体育施設	鉄筋コンクリート造	2階建	1,308 m <sup>2</sup>	2003/1/23	—	○
国際交流ハウス	学生・生徒用 寄宿舎	鉄筋コンクリート造	3階建	1,511 m <sup>2</sup>	2003/1/23	—	—
合 計				22,224 m <sup>2</sup>			